LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 21/CĐGD

V/v vận động quỹ “Mái ấm Công đoàn”
năm 2014

              Bến Tre,  ngày 21 tháng 4  năm 2014

                   Kính gửi : Ban chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Công đoàn Giáo dục tỉnh sao gửi Công đoàn cơ sở trực thuộc Công văn số

71/LĐLĐ ngày 16/4/2014 về việc vận động quỹ Mái ấm Công đoàn năm 2014
và Quyết định số 35/QĐ-LĐLĐ ngày 26/01/2014 về việc ban hành quy chế  (sửa
đổi, bổ sung) việc thành lập tổ chức quản lý và hoạt động quỹ Mái ấm Công
đoàn của LĐLĐ tỉnh (đính kèm).

1. Đề nghị Ban chấp hành Công đoàn cơ sở  trực thuộc phổ biến các nội
dung này đến cán bộ, giáo viên và người lao động của đơn vị để biết và tham gia
ủng hộ.

Lưu ý: việc đóng góp quỹ “Mái ấm Công đoàn” là hoàn toàn tự nguyện.
Tuy nhiên để thực hiện, đề nghị Ban chấp hành Công đoàn cơ sở lấy ý kiến từ
các tổ Công đoàn, cán bộ, giáo viên và người lao động trong đơn vị về định mức
đóng góp của đơn vị sao cho được sự đồng thuận của cán bộ, giáo viên của đơn
vị (theo Điều 5, Quyết định 35/QĐ-LĐLĐ)

Số tiến vận động được, Công đoàn cơ sở trực thuộc đăng nộp cho Công
đoàn Giáo dục tỉnh, kèm danh sách đóng góp và chữ ký của cán bộ, giáo viên
người lao động tham gia (không nộp quy tài khoản của LĐLĐ tỉnh).

2. Đối với những giáo viên, người lao động có khó khăn về nhà ở, Ban chấp
hành Công đoàn cơ sở nghiên cứu kỹ các điều 7, 8, 9 Quyết định số 35/QĐ-
LĐLĐ (nêu trên) để lập hồ sơ đề nghị Liên đoàn lao động tỉnh hỗ trợ.

Ban Thường vụ Công đoàn giáo dục tỉnh đề nghị Công đoàn cơ sở các đơn
vị trực thuộc thực hiện tốt tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:
-Như trên ;
-Lưu : VT.